possuindo 53.1811 (cinquenta e três mil, cento e oitenta e um) famílias beneficiárias do 

Programa Bolsa Família e possuir uma renda per capita muita baixa. Essa é uma realidade 

que se reflete também nas famílias de todo o Estado do Rio grande do Norte visto que, no 

estado o total de famílias beneficiárias do mesmo programa é de 371.379 (trezentos e 

setenta e uma mil, trezentos e setenta e nove). 

Por outro lado, verifica-se o comprometimento de percentuais vultuosos da 

renda dessas famílias, para cumprir com as obrigações junto a Companhia. Em sua 

maioria, essas famílias estão comprometendo entre 8% (oito por cento) a 14% (quatorze